

Заходи
з реалізації засад антикорупційної політики Міністерства оборони України

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
I. Удосконалення механізмів прозорості, доброчесності та запобігання корупції в умовах дії правового режиму воєнного стану та на період повоєнної відбудови					
1. Покращення процесу управління корупційними ризиками, забезпечення єдиної системи планування антикорупційної роботи, розроблення та організації виконання антикорупційних програм					
1	Проведення моніторингу виконання Антикорупційної програми	Щопівроку: січень-лютий; липень-серпень	ДПЗВК МОУ	Звіт за результатами моніторингу виконання Антикорупційної програми	ВИКОНАНО Організовано Проведення моніторингу виконання Антикорупційної програми Міністерства оборони України Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ
2	Оцінка виконання Антикорупційної програми, встановлення результативності та ефективності її виконання.	Січень-лютий 2027 року	ДПЗВК МОУ	Звіт за результатами оцінки виконання антикорупційної програми оприлюднено на офіційному вебсайті МОУ	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ
3	Періодичний перегляд та внесення (за потреби) змін до Антикорупційної програми у випадках змін у законодавстві, організаційній структурі та функціях МОУ, які впливають на його діяльність, виявлення нових корупційних ризиків та недоліків у діяльності з управління корупційними ризиками, пропозицій наданих НАЗК	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ	Наказом МОУ до Антикорупційної програми внесено зміни	ВИКОНАНО Протягом 1 півріччя 2026 року зміни до Антикорупційної програми Міністерства оборони України не вносилися

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
4	Розроблення Антикоруptionної програми МОУ на 2027 та наступні роки	До 30 квітня 2027 року	ДПЗВК МОУ	Розроблено проєкт нової Антикоруptionної програми МОУ	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ Наказом Міністерства оборони України від 05.03.2026 № 119 внесено зміни до Складу Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Міністерстві оборони України. У 1 півріччі 2026 року проведено два засідання нового складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Міністерстві оборони України. Розпочато роботу щодо підготовки Антикоруptionної програми МОУ на 2027 та наступні роки
5	Координація роботи щодо регулярного оцінювання корупційних ризиків, їх виявлення, розробки заходів з усунення (мінімізації) корупційних ризиків діяльності МОУ щороку; на першому етапі розроблення Антикоруptionної програми МОУ на період після 2026 року	до 31 грудня до 31 січня 2027 року	ДПЗВК МОУ; Робоча група з оцінювання корупційних ризиків в МОУ, керівники СП МОУ та ОВУ	Сформовано та реалізуються позиції щодо усунення корупційних ризиків Підготовлено Реєстр ризиків, визначено заходи впливу на корупційні ризики	ВИКОНАНО Протягом 1 півріччя 2026 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ прийнято участь (надано методичну та практичну допомогу) в оцінюванні корупційних ризиків та підготовці антикорупційних програм в Командуванні Медичних Сил ЗСУ
6	Проведення засідань Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МОУ	За планом оцінювання	Голова Робочої групи	Протокол засідання	ВИКОНАНО

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
		корупційних ризиків та підготовки Антикорупційної програми			Протягом 1 півріччя 2026 року, відповідно до Плану роботи Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МОУ проведено 2 засідання (19.03.2026, 14.05.2026)
7	Розроблення та затвердження (уточнення та внесення змін) антикорупційних програм у: видах ЗСУ, Командуванні Сил логістики ЗСУ, Командуванні Сил підтримки ЗСУ, Командуванні Сил територіальної оборони ЗСУ, Командуванні Медичних сил ЗСУ, Командуванні Військ зв'язку та кібербезпеки ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту, Головному управлінні справами МОУ; суб'єктах господарювання, які належать до сфери управління МОУ, або активи яких передано в управління МОУ	Упродовж 60 днів з дня затвердження Антикорупційної програми МОУ За планами суб'єктів господарювання	Керівники визначених органів військового управління, суб'єктів господарювання	Розроблено, затверджено, та погоджено з ДПЗВК МОУ проекти антикорупційних програм (змін до антикорупційних програм) в органах військового управління та суб'єктах господарювання	ЧАСТКОВО ВИКОНАНО Розроблено та затверджено антикорупційні програми у Генеральному штабі ЗСУ, Командуваннях Сухопутних військ ЗСУ, Сил логістики ЗСУ, Медичних сил ЗСУ, Сил підтримки ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту
8	Звітування про стан виконання Антикорупційної програми МОУ та антикорупційних програм визначених органів військового управління, суб'єктів господарювання	Щороку до 10 січня та до 10 липня	Відповідальні за виконання заходів Антикорупційної програми МОУ, керівники визначених органів військового	Надано інформацію до ДПЗВК МОУ щодо стану виконання заходів антикорупційних програм	ВИКОНАНО Відповідальними за виконання заходів Антикорупційної програми МОУ, керівниками визначених органів військового управління, суб'єктів господарювання надано звіти про стан виконання Антикорупційної програми МОУ та антикорупційних програм

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
			управління, суб'єктів господарювання		
9	Надання Міністру оборони України звіту про стан виконання Антикорупційної програми	Щороку до 10 лютого та до 10 серпня	ДПЗВК МОУ	Звіт надано Міністру оборони України для прийняття рішень та розміщено на офіційному вебсайті МОУ	ВИКОНАНО Надано звіт Міністру оборони України про стан виконання Антикорупційної програми Міністерства оборони України на 2025–2026 роки під час проведення заслуховування директора Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції МОУ Міністром оборони України у лютому 2026 року
10	Надання пропозицій до Військово-політичних вказівок щодо формування та реалізації воєнної політики в МОУ та ЗСУ з урахуванням результатів роботи щодо запобігання корупції за минулий рік, уточнення пріоритетів напрямів антикорупційної роботи та визначення основних корупційних заходів	Щороку до 25 листопада	ДПЗВК МОУ	Надано пропозиції щодо мінімізації впливу корупції на стан обороноздатності держави, та основні пріоритети антикорупційної роботи включено до документа	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ
11	Розроблення та доведення до військ (сил) Організаційно-методичних вказівок щодо реалізації державної антикорупційної політики в діяльності МОУ та ЗСУ на наступний рік	Щороку до 25 листопада	ДПЗВК МОУ	Затверджено та оприлюднено Організаційно-методичні вказівки, якими уточнено завдання щодо системи планування, основних напрямів,	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
				форм і методів антикорупційної роботи на наступний рік	
12	Організація єдиної системи планування антикорупційної роботи та надання консультативної допомоги щодо методики перспективного (на рік) та поточного (на місяць) планування у: структурних підрозділах апарату МОУ; структурних підрозділах Апарату Головнокомандувача ЗСУ, Генерального штабу ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту; видах, родах військ, інших органах військового управління ЗСУ, вищих військових навчальних закладах, територіальних центрах комплектування і соціальної підтримки; бригадах, окремих батальйонах та їм рівних військових частинах; батальйонах (дивізіонах, ескадрильях), ротах (батареях) та їм рівних підрозділах	Щороку листопад-грудень	ДПЗВК МОУ	У загальній системі планування Збройних Сил сплановано проведення антикорупційних заходів за єдиним задумом, узгоджених та взаємопов'язаних, з урахуванням специфіки виконання завдань за призначенням	ВИКОНАНО Система планування в системі Міністерства оборони України антикорупційної роботи організована у відповідності до вимог Положення про організацію системи роботи з питань запобігання та виявлення корупції в Міністерстві оборони України, Збройних Силах України та Державній спеціальній службі транспорту затвердженого наказом МОУ від 05.02.2024 №81 (у редакції наказу МОУ від 20.11.2024 №767)
2. Підвищення ефективності системи запобігання корупції, забезпечення подальшого розвитку інституту уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції					

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
1	Актуалізація Положення про Департамент з питань запобігання та виявлення корупції МОУ у зв'язку із змінами антикорупційного законодавства та організаційними заходами в МОУ та ЗСУ	За потреби	ДПЗВК МОУ	Проект наказу підписано Міністром оборони України	ВИКОНАНО Наказом Міністерства оборони України від 26.08.2025 №569 внесено зміни до Положення про про Департамент з питань запобігання та виявлення корупції МОУ
2	Забезпечення ефективності роботи територіальних підрозділів та призначених уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції шляхом: поліпшення штатної та організаційної структури, уточнення завдань, функцій та прав, удосконалення внутрішнього контролю; проведення комплексних перевірок діяльності територіальних підрозділів та призначених уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції, надання консультаційної та методичної допомоги; забезпечення доступу до Єдиного порталу повідомлень викривачів, офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень, інших відкритих реєстрів та інформаційних систем	До грудня 2025 року За планом роботи ДПЗВК МОУ 2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ	Уточнено нормативну базу діяльності територіальних підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції. Складено акти комплексних перевірок. Приведено у відповідність до вимог керівних документів організацію внутрішньої служби та діловодства. Забезпечено доступ до необхідних інформаційних ресурсів	ВИКОНАНО Протягом 1 півріччя 2026 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ було перевірено діяльність 1 територіального підрозділу(Південний територіальний відділ з питань запобігання та виявлення корупції). Надано консультаційну та методичну допомогу керівникам територіальних підрозділів.

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
3	Проведення зборів з особовим складом територіальних підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції щодо оцінки ефективності їх діяльності та визначення завдань на наступний рік	Щороку листопад	ДПЗВК МОУ	Опрацьовано матеріали зборів. Підбито підсумки роботи та визначено завдання щодо удосконалення роботи з виявлення корупції на наступний рік	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ
4	Уточнення списку посадових осіб, визначених уповноваженими з питань запобігання та виявлення корупції у видах, командуваннях (силах) ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту, органах військового управління, військових частинах, вищих військових навчальних закладах, установах, безпосередньо підпорядкованих МОУ, Головному управлінні справами МОУ, суб'єктах господарювання, які належать до сфери управління МОУ або активи яких передано в управління МОУ	Щороку грудень	Керівники структурних підрозділів МОУ, органів військового управління	Установчими наказами керівників структурних підрозділів МОУ та органів військового управління визначено уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, у ДПЗВК МОУ складено загальний список	ВИКОНАНО Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ в липні 2026 року організовано збір та узагальнення інформації щодо уповноважених з питань запобігання та виявлення корупції у видах, командуваннях (силах) ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту, органах військового управління, військових частинах, вищих військових навчальних закладах, установах, безпосередньо підпорядкованих МОУ, Головному управлінні справами МОУ, суб'єктах господарювання, які належать до сфери управління МОУ або активи яких передано в управління МОУ
5	Набуття та розвиток спроможностей наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі оборони та безпеки НУОУ для здобуття статусу міжнародного		НУОУ, ДПЗВК МОУ спільно з НАЗК (за згодою) та уповноваженими підрозділами	У силах оборони забезпечено формування єдиної системи багаторівневої	ВИКОНАНО 1) Розроблено та вперше проведено (березень 2026 року) курс оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції (ОМ-ЗВК) з

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	(регіонального) Центру вдосконалення з виховання доброчесності (Centre Excellence) шляхом: розроблення, узгодження та впровадження уніфікованих навчальних програм (планів, продуктів) з виховання доброчесності в рамках Програми НАТО з розбудови доброчесності (BI) із застосуванням передових методик освіти, у тому числі технологій дистанційного навчання, в секторі безпеки і оборони України; сертифікації навчальних програм курсів оборонного менеджменту з виховання доброчесності та запобігання корупції у відповідності до Політики з освіти, підготовки, навчання та оцінювання НАТО (Директиви Bi-SCD 75-2; Bi-SCD 75-3; Bi-SCD 75-7); забезпечення на постійній основі навчання викладачів, тренерів та інструкторів з питань організації спеціалізованого навчання з антикорупційної тематики в секторі безпеки і оборони України	вересень 2025 року вересень 2025 року 2025–2026 роки, за планами підготовки	(особами) структур сектору безпеки і оборони України (за згодою)	підготовки з розбудови доброчесності у відповідності до стандартів НАТО. Розроблено, сертифіковано та впроваджено навчальні програми з виховання доброчесності. Забезпечено поширення методології BI НАТО на всі складові сектору безпеки і оборони України. Забезпечено потреби сил оборони України у підготовці викладацького складу для організації антикорупційного навчання. Створено всі необхідні умови для набуття науковим центром проблем виховання доброчесності та	викладацьким складом, який проводить навчання з виховання доброчесності та запобігання корупції закладів фахової передвищої військової освіти, ВВНЗ і ВНП ЗВО, підготовлено 18 осіб (16 осіб системи МОУ та ЗСУ, 1 особа ДПСУ, 1 особа НГУ). 2) Проведено тренінги, семінари, заняття, інформаційні та просвітницькі заходи для викладачів, тренерів, інструкторів сектору безпеки та оборони (МОУ, ЗСУ, ГУР МОУ, МВС, НПУ, ДПСУ, СБУ) в офлайн, онлайн та змішаному форматах. 3) Тренінги в рамках розвитку спроможностей платформи BI Defence Community (за участю НАЗК, Програми НАТО BI, DCAF) для представників уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції: – Національної поліції України «3.0 Integrity Hub: Digital Tools and Sector Synergy» (лютий 2026) – Міністерства оборони України «Anti-corruption leadership & Building Integrity» (квітень 2026) – Державної прикордонної служби України «Integrity Lab: Sharing Experiences and Best Practices»; – Служби безпеки України «Managing Conflicts of Interest and Protecting Whistleblowers» (червень 2026). 4) Взято участь

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
				запобігання корупції у секторі оборони та безпеки НУОУ статусу міжнародного (регіонального) Центру вдосконалення з виховання доброчесності (Centre Excellence)	представниками ВІТЕС у міжнародних заходах у відповідності до Політики з освіти, підготовки, навчання та оцінювання НАТО, а саме: – двосторонні та багатосторонні зустрічі з представниками Програми НАТО з виховання доброчесності (НАТО BI), Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (CIDS) Міністерства оборони Норвегії, Женевського центру з врядування у секторі безпеки (DCAF), Програми Спеціального радника Великої Британії з питань оборони; – проведенні НАЗК за підтримки Представництва НАТО в Україні заходу «Впровадження міжнародних стандартів безпеки і оборони: вдосконалення механізмів, спрямованих на розбудову доброчесності в секторі безпеки та оборони»; – установчій зустрічі щодо проведення аналізу корупційних ризиків під час здійснення захисту об’єктів критичної інфраструктури у секторі оборони, паливно-енергетичному секторі та будівництві військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, яку провело НАЗК за підтримки та участі Представництва НАТО в Україні, Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (CIDS) Міністерства

№ з/П	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					оборони Норвегії; – установчій зустрічі з міжнародними партнерами та представниками складових сектору безпеки та оборони в рамках проведення круглого столу «Впровадження єдиного підходу до навчання з питань виховання доброчесності для навчальних закладів сектору безпеки та оборони України через Уніфіковану програму дисципліни виховання доброчесності»; – заході на тему «Інструменти впровадження принципів доброчесності в управлінні людськими ресурсами та кадровій політиці у секторі безпеки і оборони» на базі НАЗК за підтримки та участі Женевського центру з врядування у секторі безпеки (DCAF); – робочому семінарі з питань перегляду вимог до дисципліни НАТО з виховання доброчесності (м. Брюссель, Королівство Бельгія); – щорічній конференції з освітньої дисципліни виховання доброчесності НАТО (ADC) у межах проєкту «Посилення належного врядування в оборонному секторі України» (м. Стокгольм, Швеція). ПРОДОВЖУЄТЬСЯ ВИКОНАННЯ: 1)Проекту з розробки “Уніфікована програма з виховання доброчесності для сектору безпеки та оборони України”.

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					2) Розробка курсу “Виховання доброчесності в операціях: досвід України” за підтримки представниками Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (CIDS) при Міністерстві оборони Норвегії, Програмою з виховання доброчесності Великої Британії Навчального центру операцій з підтримки миру (PSOTC, Сараєво, Боснія і Герцеговина).
6	Проведення науковим центром проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони НУОУ науково-дослідних робіт щодо проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони в силах оборони, дослідження практики антикорупційної діяльності в умовах воєнного стану та повоєнного періоду	Відповідно до Зведеного річного плану наукової та науково-технічної діяльності у ЗСУ	ДПЗБК МОУ, замовники НДР, НУОУ	Звіт за результатами науково-дослідних робіт. Результати та практичні рекомендації враховано під час реалізації заходів щодо удосконалення системи роботи з питань розбудови доброчесності, запобігання та виявлення корупції в силах оборони	ВИКОНАНО 1. Оперативне завдання наукового характеру на замовлення ДПЗБК МОУ “Концепція цифрової трансформації у сфері розбудови доброчесності та запобігання корупції в Міністерстві оборони України”, шифр “Контур” (березень – травень 2026). Досліджено: – міжнародні підходи та кращі практики цифровізації у сфері розбудови доброчесності в оборонному секторі; – національну нормативну рамку цифрової трансформації з питань запобігання корупції та розбудови доброчесності в секторі безпеки та оборони; – обґрунтуванні пріоритетні сфери та процеси для цифрової трансформації у сфері розбудови доброчесності та запобігання корупції в Міністерстві

№ з/П	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					оборони України. Розроблено: Проект Концепції цифрової трансформації у сфері розбудови доброчесності та запобігання корупції в Міністерстві оборони України, проект відповідної записки Міністру оборони України. ПРОДОВЖУЄТЬСЯ ВИКОНАННЯ: 1. Науково-дослідної роботи “Система та методологія оцінки посад, вразливих до корупції у структурних підрозділах Міністерства оборони України та органах військового управління” шифр “Профілактика” (січень – грудень 2026). Завдання НДР: 1. Аналіз існуючої нормативно-правової бази та наявних практик щодо систем оцінки посад, що визначає їх вразливість до корупційних ризиків. 2. Дослідження досвіду України і країн-членів НАТО щодо методик оцінки посад, вразливих до корупції. 3. Аналіз нормативно-правової бази та наявних практик цільової роботи з особами, які обіймають посади, вразливі до корупції. Кінцевий результат: “Методика оцінки посад, вразливих до корупції у структурних підрозділах Міністерства оборони України, органах військового управління та порядку проведення цільової роботи з особами, що обіймають

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					або плануються до призначення на вразливі до корупції посади” (грудень 2026). ОТРИМАНО: доручення ДПЗВК МОУ на виконання оперативного завдання наукового характеру “Трансформація антикорупційних механізмів та системи доброчесності Сил оборони України в умовах воєнного стану та у повоєнний період”, шифр “Модифікація” (серпень – жовтень 2026).
7	Організація та проведення Науково-дослідним центром гуманітарних проблем Збройних Сил України Центрального науково-дослідного інституту ЗСУ соціологічних моніторингових досліджень: “Стан реалізації у Збройних Силах України державної антикорупційної політики та ефективність роботи командирів (начальників) з питань дотримання антикорупційного законодавства”	Щороку серпень – листопад	ЦНДІ ЗСУ, ДПЗВК МОУ	Аналітичний звіт за результатами моніторингового соціологічного дослідження. Результати враховано під час оцінки корупційних ризиків та в системі роботи щодо запобігання корупції	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ Проведення Науково-дослідним центром гуманітарних проблем Збройних Сил України Центрального науково-дослідного інституту ЗСУ соціологічних моніторингових досліджень: “Стан реалізації у Збройних Силах України державної антикорупційної політики та ефективність роботи командирів (начальників) з питань дотримання антикорупційного законодавства буде здійснюватися протягом серпня - листопада 2026 року
II. Системне удосконалення механізмів прозорості, доброчесності в умовах дії правового режиму воєнного стану та на період повоєнної відбудови, утвердження культури суспільної нетерпимості до корупції та поваги до верховенства права, забезпечення невідворотності відповідальності за корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення					
1. Підвищення рівня обізнаності, провадження антикорупційної просвітньої діяльності та формування антикорупційного світогляду керівного складу, військового та цивільного персоналу, антикорупційна післядипломна освіта					

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
1	Організація та проведення курсів оборонного менеджменту відповідно до Каталогу курсів професійної військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників у ВВНЗ, ВВП ЗВО та ЗФПВО: Курс підвищення кваліфікації з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, осіб, призначених (зарахованих до резерву) на відповідні посади, діяльність яких пов'язана із запобіганням і виявленням корупції; спеціалізований курс з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для осіб, які здійснюють функції з питань виховання доброчесності та запобігання корупції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сектору безпеки та оборони України; мобільний курс з питань запобігання корупції для керівного складу та посадових (службових) осіб гарнізонів, які здійснюють функції з питань виховання доброчесності та запобігання корупції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах,	Щороку, за окремими Календарними планами	НУОУ, ДПЗВК МОУ спільно з зацікавленими структурними підрозділами МОУ АГК ЗСУ, ГШ ЗСУ, ОВУ	Проведено курси. Забезпечено потреби в підвищенні кваліфікації керівного складу структурних підрозділів МОУ, АГК ЗСУ, ГШ ЗСУ, інших органів військового управління, викладацького складу ВВНЗ, персоналу ТЦКтаСП ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ	ВИКОНАНО За I півріччя 2026 року проведено 17 курсів оборонного менеджменту з антикорупційної тематики з цільовими категоріями слухачів відповідно до затверджених Календарних планів курсів оборонного менеджменту (рішення Міністра оборони України № 7860/уд від 29.12.2025). Загалом навчання та підвищення кваліфікації пройшли 333 слухача, зокрема: – 6 курсів з питань запобігання та виявлення корупції з керівним складом та персоналом МОУ, ГШ ЗСУ та ОВУ (ОМ-ЗВК), підготовлено 107 слухачів; – 6 спеціалізованих курсів з питань виховання доброчесності та запобігання корупції у ЗСУ з уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції (ОМ-ДЗК), підготовлено 128 слухачів; – 5 мобільних курсів з питань запобігання корупції у ЗСУ із залученням особового складу та персоналу ТЦКтаСП, органів військового управління, установ, закладів та організацій МОУ (ОМ-ЗКМ), підготовлено 98 слухачів. За зверненням керівництва ДП МОУ «Укрспецекспорт» проведено 2 тренінги (04.02.2026;

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ				04.06.2026) для керівного складу та персоналу підприємства із залученням 137 осіб. Вперше за зверненням керівництва Військового інституту танкових військ Національного університету “Харківський політехнічний інститут” проведено виїзний тренінг для особового складу (керівництво, постійний склад), науково-педагогічних та наукових працівників та здобувачів освіти (курсанти) ВВНЗ “Розбудова доброчесності та запобігання корупції за стандартами Програми НАТО BI (Building Integrity)”, підготовку пройшли 360 слухачів (12-14.05.2026)
2	Проходження військовослужбовцями, державними службовцями та працівниками ЗСУ індивідуальної підготовки з використанням онлайн-курсів (освітніх серіалів) з антикорупційної тематики на Центральному репозиторії ресурсів системи дистанційного навчання ЗСУ, освітній платформі Дія.Освіта, навчальній платформі НАЗК Study.NAZK та інших інформаційно-комунікаційних платформ	Постійно	ДПЗВК МОУ , ВПЗВК ЗСУ ОВУ спільно з НУОУ	Забезпечено функціонування системи дистанційного навчання військовослужбовців та цивільного персоналу з питань запобігання корупції та дотримання стандартів доброчесності з використанням інформаційно-комунікаційних	ВИКОНАНО Онлайн серіали на порталі Дія.Освіта “Стоп корупція для військовослужбовців”, “Стоп корупція для військовослужбовців 2.0”, “Стоп корупція. Уповноважені” інтегровані в курси оборонного менеджменту ОМ-ЗВК, ОМ-ДЗК, ОМ-ЗКМ, підготовку здобувачів освіти оперативного та стратегічного рівнів. Онлайн курс “Стоп корупція. Уповноважені” розміщено в застосунку “Армія+”.

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
				платформ та практичного використання сучасних ІТ	
3	Проведення спеціалізованих занять у закладах військової освіти: на тактичному рівні (L1, L2) – у визначених навчальних дисциплінах; на курсах професійної військової освіти (L3, L4, L5) – блок “Виховання доброчесності” у професійному модулі занять	Щороку, за навчальним планом	ВВНЗ, НВП ЗВО	Проведено спеціалізовані заняття Підвищено рівень обізнаності військовослужбовців з питань антикорупційного законодавства	ВИКОНАНО За навчальними програмами НУОУ проведено факультативний курс “Виховання доброчесності та запобігання корупції” та підготовлено 330 слухачів стратегічного та оперативного рівнів військової освіти (2 курс магістратури, заочна форма навчання): • стратегічний рівень (січень) – 15 слухачів; • оперативний рівень (березень-квітень) – 315 слухачів. На курсах професійної військової освіти Курс офіцерів об’єднаних штабів оперативного рівня (L3): – тренінг зі слухачами (L-3 англійською мовою) “Доброчесність як складова військового лідерства” спільно з представником Програми з виховання доброчесності Академії оборони Великої Британії (онлайн) (квітень 2026), підготовлено 15 слухачів; – тренінг на тему «Академічна доброчесність» , підготовлено 250 слухачів.
4	Проведення занять з антикорупційної тематики за освітніми програмами ВВНЗ, НВП ЗВО	Щороку, за освітніми програмами	ВВНЗ, НВП ЗВО	У системі військової освіти для майбутніх сержантів та офіцерів	ВИКОНАНО Проведено: – заняття з виховання доброчесності та запобігання корупції на

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
				проводяться заняття з популяризації стандартів доброчесності та підвищення рівня правових знань у сфері запобігання корупції	базі НУОУ із залученням 266 слухачів: - лекція для учасників освітнього процесу 21.01.2026 – 180 осіб; - заняття для науково-педагогічних працівників НУОУ 03-04.03.2026 – 18 осіб; - тренінг для співробітників МВС України 12.03.2026 – 35 осіб; - тренінг для керівного складу ТЦКтаСП 30.04.2026 – 18 осіб. – факультативний курс “Виховання доброчесності та запобігання корупції” для слухачів магістратури НУОУ 2 курсу денної форми стратегічного (15 осіб) та оперативного (315 осіб) рівнів військової освіти; За клопотанням керівництва Воєнно-дипломатичної академії імені Євгенія Березняка проведено заняття з питань академічної доброчесності: - лекція за участю 85 слухачів (23.01.2026) - тренінг за участю 25 слухачів (04.03.2026) – виїзний тренінг для особового складу ВІТВ НТУ “ХПІ”, підготовлено 360 осіб.
5	Розроблення та впровадження в освітній процес уніфікованих навчальних програм (планів, продуктів) з виховання доброчесності в рамках Програми НАТО з розбудови доброчесності (ВІ) для сил оборони, у тому числі із застосуванням сучасних ІТ	2025–2026 роки	НУОУ, ДПЗВК МОУ спільно із зацікавленими структурами сил оборони та НАЗК (за згодою)	Забезпечено поширення методології ВІ НАТО на всі складові сектору безпеки і оборони України	ВИКОНАНО У 2026 році Міжнародним секретаріатом НАТО ініційовано Проєкт з гармонізації освітнього процесу у ВВНЗ та ВВП ЗВО сектору безпеки і оборони України, а також навчальних центрах ЗСУ з навчальною програмою НАТО з

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					розбудови доброчесності (ВІ) шляхом впровадження Уніфікованої навчальної дисципліни з формування та розвитку доброчесності для представників сектору безпеки та оборони. Заходи здійснюються відповідно до Дорожньої карти взаємосумісності НАТО–Україна з виконання завдань передбачених Ціллю взаємосумісності 0204 «Розбудова доброчесності» Завдання 7. Розвиток культури доброчесності (Ціль взаємосумісності 0204). Відповідно до цього Проєкту сформовано удосконалену модель антикорупційного навчання в системі професійної військової освіти. Науковим центром НУОУ (ВІТЕС) забезпечено синхронізацію навчальних програм і змісту навчання з Дисципліною НАТО з Виховання доброчесності (ВІ), триває оновлення освітніх вимог, стандартів викладання та термінології за стандартами НАТО, а також імплементація навчальних програм з антикорупційної тематики в освітній процес на рівні ВВНЗ тактичного рівня.
6	Проведення на базі наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі оборони та безпеки НУОУ, навчання викладачів,	2025–2026 роки, за планами підготовки	ДПЗВК МОУ, НУОУ спільно із зацікавленими структурами	Організовано навчання. Забезпечено потреби структур сектору	ВИКОНАНО Розроблено окрему навчальну програми курсу підвищення кваліфікації з питань запобігання та виявлення корупції (шифр

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	тренерів та інструкторів з організації спеціалізованого навчання з антикорупційної тематики в силах оборони		сектору безпеки та оборони та НАЗК (за згодою)	безпеки і оборони України у підготовці викладацького складу для організації антикорупційного навчання	курсу – ОМ-ЗВК) для викладацького складу, який проводить навчання з виховання доброчесності та запобігання корупції у закладах фахової передвищої військової освіти, вищих військових навчальних закладів і військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти. У першому півріччі 2026 року проведено: - залучення фахівців наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі оборони та безпеки НУОУ до проведення тренінгу для тренерів на тему «Розбудова доброчесності в оборонному відомстві» для Державної прикордонної служби України, який проводився за підтримки Представництва НАТО в Україні; - проведено тренінг “Розбудова доброчесності та запобігання корупції за стандартами Програми НАТО ВІ (Building Integrity)” для викладацького складу Військового інституту танкових військ Національного університету “Харківський політехнічний інститут”; - в рамках курсів оборонного менеджменту проведено тренінг для науково-педагогічних працівників НУОУ (18 осіб), які залучаються до

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					проведення занять з антикорупційної тематики.
7	Проведення Міжнародного науково-практичного форуму “Ефективне врядування та виховання доброчесності в секторі безпеки і оборони” та Молодіжного творчого конкурсу “Разом проти корупції! Твоє бачення має значення” на базі НУОУ з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією (щорічно 9 грудня)	Щороку, грудень	НУОУ спільно з ДПЗВК МОУ	Звіт про проведення міжнародного заходу. Визначено перспективи удосконалення освітньої складової розбудови доброчесності	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ Проведення Міжнародного науково-практичного форуму “Ефективне врядування та виховання доброчесності в секторі безпеки і оборони” та Молодіжного творчого конкурсу “Разом проти корупції! Твоє бачення має значення” заплановано провести у грудні 2026 року
8	Проведення сертифікації навчальних програм курсів оборонного менеджменту з виховання доброчесності та запобігання корупції у відповідності до Політики з освіти, підготовки, навчання та оцінювання НАТО (Директиви Bi-SCD 75-2; Bi-SCD 75-3; Bi-SCD 75-7)	2025–2026 роки	НУОУ спільно з офісом Програми НАТО ВІ (за згодою)	Проведено сертифікацію навчальних програм. Забезпечено формування системи багаторівневої підготовки з розбудови доброчесності у відповідності до стандартів НАТО	ВИКОНАНО Триває робота у співпраці з експертами Програми НАТО з виховання доброчесності (Building Integrity) із сертифікації Уніфікованої навчальної дисципліни з формування та розвитку доброчесності для представників сектору безпеки та оборони. Заходи здійснюються в рамках виконання Дорожньої карти взаємосумісності НАТО–Україна з виконання завдань передбачених Ціллю взаємосумісності 0204 «Розбудова доброчесності» Завдання 7. Розвиток культури доброчесності (Ціль взаємосумісності 0204).
9.	Розроблення та впровадження в систему антикорупційного навчання окремого	вересень 2025 року	НУОУ	Впроваджено в систему	ВИКОНАНО

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	модуля з питань етичних стандартів доброчесної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави			антикорупційного навчання окремого модуля. Забезпечено обізнаність слухачів щодо стандартів антикорупційної поведінки	Впроваджено в систему антикорупційного навчання окремий модуль на тему: “Професійна етика та доброчесність”. До практичних занять із вирішення етичних дилем залучаються експерти Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (CIDS)
2. Реалізація державної політики щодо роботи з викривачами корупції					
1	Організація та контроль виконання заходів, передбачених Розділом VIII “Захист викривачів” Закону України “Про запобігання корупції”, забезпечення співпраці з викривачами, їх захисту	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ	Проведено заходи. Забезпечено виконання рекомендованих заходів та моніторинг повідомлень про факти корупції	ВИКОНАНО Організовано та постійно контролюється виконання заходів, передбачених Розділом VIII “Захист викривачів” Закону України “Про запобігання корупції”, забезпечено співпрацю з викривачами, за потреби їх захист.
2	Моніторинг практики застосування механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ	Проведено вивчення практики застосування та впровадження механізмів заохочення та формування культури повідомлення	ВИКОНАНО Здійснюється моніторинг практики застосування механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”.
3	Забезпечення умов для подання повідомлень про порушення вимог Закону України “Про запобігання корупції”, здійснення контролю за функціонуванням внутрішніх каналів повідомлення в системі МОУ, а також	контроль роботи: щодня	ДПЗВК МОУ, ДСК МОУ	Організовано прийняття, розгляд та облік повідомлень. Створено та забезпечено функціонування	ВИКОНАНО Забезпечено умови для подання повідомлень про порушення вимог Закону України “Про запобігання корупції”. На офіційному вебсайті Міноборони постійно наповнюються,

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	наявності інформаційного банеру “Повідом про корупцію” на офіційних вебсторінках військових частин, установ, організацій			внутрішніх каналів повідомлення, зокрема через спеціальні телефонні лінії, офіційні веб-сайти, засоби електронного зв’язку	оновлюються та ведуться розділи: «Антикорупційна діяльність», «Громадська антикорупційна рада при МОУ», «Нормативно-правова база антикорупційної діяльності» та «Повідомлення про корупційне правопорушення» У Міноборони організовано роботу внутрішніх каналів повідомлення, на офіційних вебсторінках військових частин, установ, організацій розміщено банер “Повідом про корупцію”. В приміщеннях казарм, штабів, установ та організацій розміщено інформаційні плакати (стенди) з інформацією про такі канали.
4	Забезпечення внесення інформації, отриманої від викривачів через внутрішні канали повідомлення до Єдиного порталу повідомлень викривачів, їх статусу та результатів розгляду повідомлень	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ, уповноважені особи	Авторизованими користувачами забезпечено внесення інформації до Єдиного порталу повідомлень викривачів не пізніше наступного робочого дня з моменту її отримання	ЧАСТКОВО ВИКОНАНО У Міністерстві оборони України забезпечено внесення інформації, отриманої від викривачів через внутрішні канали повідомлення до Єдиного порталу повідомлень викривачів, їх статусу та результатів розгляду повідомлень. До Єдиного порталу повідомлень викривачів підключено до 92% суб’єктів господарювання, підпорядкованих Міноборони
5	Проведення комунікаційної кампанії та систематичне здійснення просвітницьких заходів щодо	Щороку: травень, листопад	ДПЗВК МОУ, НУОУ, ДСК МОУ,	У військових ЗМІ оприлюднено інформаційні	ВИКОНАНО Проводиться комунікаційна кампанія та систематичне здійснення

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	впровадження механізмів формування позитивного ставлення до викривачів, правової культури, якості повідомлень, системи стимулювання та статусу викривача, їх прав та гарантії захисту		CIDS (за згодою)	матеріали щодо участі громадян у виявленні корупції, захисту їх інтересів, умов та каналів повідомлень	просвітницьких заходів щодо впровадження механізмів формування позитивного ставлення до викривачів, правової культури, якості повідомлень, системи стимулювання та статусу викривача, їх прав та гарантії захисту. Протягом 1 півріччя 2026 року на інформаційних ресурсах Міноборони та військових медіа публікувалися тематичні матеріали, зокрема: "Михайло Федоров про викорінення корупції в Міноборони" "BI Defence Community: платформа з розбудови доброчесності в секторі безпеки і оборони" "Трансформація системи оборонних закупівель: у НАЗК обговорили посилення прозорості і підзвітності відповідно до рекомендацій НАТО"
7	Проведення Науково-дослідним центром ЦНДІ ЗСУ, у форматі вивчення стану корупції у ЗСУ, соціологічних досліджень щодо ставлення особового складу до корупції та викривачів, вимірювання рівня готовності інформувати про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Щороку: грудень	ЦНДІ ЗСУ, ДПЗВК МОУ, НУОУ	Звіт за результатами досліджень, надання пропозицій та рекомендацій за цією проблематикою	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ Проведення Науково-дослідним центром ЦНДІ ЗСУ, у форматі вивчення стану корупції у ЗСУ, соціологічних досліджень щодо ставлення особового складу до корупції та викривачів, вимірювання рівня готовності інформувати про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень проводитиметься у грудні 2026 року

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
8	Надання методичної допомоги та консультацій щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону та захисту викривачів	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ, уповноважені особи	Забезпечено надання методичної допомоги та консультацій викривачам	ВИКОНАНО Постійно надається методична допомога та консультації щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону та захисту викривачів. Протягом 1 півріччя 2026 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ разом з територіальними підрозділами надано 301 консультацію та роз'яснення, у тому числі щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону та захисту викривачів
3. Організація контролю дотримання вимог, обмежень, заборон, встановлених Законом України “Про запобігання корупції”, забезпечення невідворотності відповідальності за порушення антикорупційного законодавства					
1	Розроблення Кодексу етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України	Січень 2025 року	ДПЗВК МОУ, НУОУ, CIDS (за згодою)	Видано та оприлюднено наказ МОУ, яким затверджено Кодекс етичної поведінки осіб уповноважених, на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України	ЧАСТКОВО ВИКОНАНО Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ розроблено проєкт Кодексу етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України (далі - Кодекс) та проведено його внутрішнє погодження. Разом з тим, на виконання Початкової вимоги НАТО із взаємосумісності для України 0204 «Розбудова доброчесності»

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					(«Integrity Development») розробку Кодексу призупинено до розробки НАЗК Примірного кодексу доброчесності для органів сектору безпеки та оборони.
2	Розроблення Коментаря (пам'ятки-картки) до Кодексу етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України. Розроблення та впровадження в систему антикорупційного навчання окремого модуля з питань етичних стандартів доброчесної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави	Січень-березень 2025 року Вересень 2025 року	НУОУ, ДПЗВК МОУ, CIDS (за згодою)	Розроблено та оприлюднено Коментар (пам'ятки-картки) до Кодексу етичної поведінки, Впроваджено в систему антикорупційного навчання окремого модуля. Забезпечено обізнаність слухачів щодо стандартів антикорупційної поведінки	ЧАСТКОВО ВИКОНАНО Науковим центром проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони НУОУ розроблений Коментар до проекту Кодексу. У зв'язку із призупиненням роботи з розробки Кодексу, розробку Коментаря буде продовжено з урахуванням нової редакції Кодексу/ ВИКОНАНО В систему антикорупційного навчання впроваджено окремий модуль на тему: “Професійна етика та доброчесність”. До практичних занять із вирішення етичних дилем залучаються експерти Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (CIDS)
3	Здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню, інформування керівництва МОУ та НАЗК про виявлення конфлікту інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання	За планом роботи ДПЗВК МОУ на рік та місяць	ДПЗВК МОУ	Доповідь про виявлення конфлікту інтересів та вжиті заходи. Забезпечено ризик-орієнтований моніторинг наявності конфлікту інтересів керівників державних	ВИКОНАНО У 1 півріччі 2026 року виявлено 14 випадків конфлікту інтересів, про що поінформовано встановленим порядком керівництво Міноборони

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
				підприємств, територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, військово-лікарських комісій, підрозділів військової прийомки, військово-лікарських закладів, інших категорій службових осіб	
4	Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, у тому числі розгляд повідомлень про порушення вимог Закону України “Про запобігання корупції”, стосовно обмежень щодо використання службових повноважень чи свого становища, одержання подарунків, сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності, спільної роботи близьких осіб, укладання трудових договорів після припинення діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави	За планом роботи ДПЗВК МОУ на рік та місяць	ДПЗВК МОУ,	Доповіді за результатами перевірок. Забезпечено контроль дотримання заборон та обмежень, установлених Законом України “Про запобігання корупції”	ВИКОНАНО Протягом 1 півріччя 2026 року проведено 246 контрольних заходів, з них взято участь у 3 службових розслідуваннях та проведено 243 антикорупційні перевірки за фактами порушень антикорупційного законодавства у 11 органах військового управління, 7 ВВНЗ, 61 обласних та районних ТЦКтаСП, 138 військових частинах, 11 військово-медичних закладах, 2 КЕВ, 11 ДП МОУ та 5 установах Міноборони
5	Уточнення, доведення та роз’яснення методичних рекомендацій щодо організації кампанії декларування, контролю за поданням декларацій та	Щороку з 01 січня по 31 березня	ДПЗВК МОУ, керівники СП МОУ, АГК ЗСУ,	Затверджено та оприлюднено роз’яснення рекомендацій щодо	ВИКОНАНО На офіційному вебсайті Міністерства оборони України у розділі “Діяльність/Антикорупційна

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	методики заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування		ГШ ЗСУ, інших ОВУ	декларування, суттєво знижено кількість пов'язаних з цим порушень	діяльність/Декларування” розміщено інформаційні матеріали щодо заходів фінансового контролю. Проведено цикл лекцій щодо заходів фінансового контролю на курсах підвищення кваліфікації у Національному університеті оборони України.
6	Налагодження на постійній основі співпраці з НАЗК, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції та іншими правоохоронними органами для належного реагування на можливі та зафіксовані факти корупції	Постійно	ДПЗВК МОУ	Проведення спільних заходів та оперативний обмін інформацією щодо виявлення корупції, перевірки інформації про можливі факти корупційних правопорушень	ВИКОНАНО На постійній основі здійснюється співпраця з НАЗК, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції та іншими правоохоронними органами для належного реагування на можливі та зафіксовані факти корупції
7	Інформування Міністра оборони України, НАЗК, інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції”	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ	Доповідь Міністру оборони України та повідомлення на адресу НАЗК	ВИКОНАНО Протягом 1 півріччя 2026 року до правоохоронних органів направлено 167 матеріалів щодо ознак корупційних правопорушень, з них кримінальних - 54, адміністративних - 113. Інформування Міністра оборони України відбувалося встановленим порядком
8	Моніторинг офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи	У разі отримання офіційної інформації про правопорушення	ДПЗВК МОУ	Доповідь за результатами моніторингу розгляду справ у суді та прийнятих судом рішень стосовно	ВИКОНАНО Протягом 1 півріччя 2026 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ періодично Здійснюється моніторинг офіційного вебпорталу “Судова влада України”,

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	судом, вироки (ухвали) суду, які набрали законної сили			вчинення працівником відповідального суб'єкта корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією	Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом, вироки (ухвали) суду, які набрали законної сили
9	Ведення обліку осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією	Постійно	ДПЗВК МОУ за апарат МОУ, Командири і начальники ОВУ за підпорядковані підрозділи та військові частини	Журнал обліку осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією, Журнал обліку подій і кримінальних правопорушень Журнал обліку протоколів, справ, рішень щодо адміністративних правопорушень, пов'язаних з корупцією	ВИКОНАНО Облік осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією здійснюється відповідно до вимог Інструкції з надання доповідей і донесень про події, кримінальні правопорушення, військові адміністративні правопорушення та адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією, порушення військової дисципліни та їх облік у Міністерстві оборони України, Збройних Силах України та Державній спеціальній службі транспорту
4. Проведення інформаційно-методичних та роз'яснювальних заходів щодо підвищення рівня доброчесності в оборонному відомстві					
1	Організація виконання Операційного плану заходів з реалізації Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на період до 2025 року	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ, ДСК МОУ	Проведено заходи. Підвищено рівень внутрішніх і зовнішніх	ВИКОНАНО Виконання Операційного плану заходів з реалізації Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
				комунікацій у сфері запобігання корупції	період до 2025 року організовано відповідно до доручення Міністра оборони України від 28.12.2023 №6372/у. Інформаційний супровід антикорупційної діяльності оборонного відомства, а також діяльності АОЗ та процесу закупівель на медіа Міноборони. Всього опубліковано 40 тематичних матеріалів за I півріччя 2026 року. Надання майданчика в Military Media Center для проведення внутрішніх та публічних заходів ДПЗВК.
2	Доведення до військовослужбовців та працівників ЗСУ випадків корупційних правопорушень чи правопорушень, пов'язаних з корупцією, що скоєні у ЗСУ, та відповідальності за вчинене	Щотижня	Керівники органів військового управління, командири військових частин	Інформаційні телеграми. Особовий склад володіє інформацією про випадки корупційних правопорушень	ВИКОНАНО До військовослужбовців та працівників ЗСУ щотижнево доводилися випадки скоєння корупційних правопорушень чи правопорушень, пов'язаних з корупцією у ЗСУ під час нарад, аналізу проведених дій та підведення підсумків діяльності органів військового управління, військових частин, установ та організацій ЗСУ
3	Проведення регулярних інформаційно-просвітницьких та медіа-заходів з антикорупційної тематики: підсумки роботи щодо запобігання корупції протягом минулого року подання декларації особою, уповноваженою на виконання функцій	Щороку: до 10 лютого до	ДПЗВК МОУ, ДСК МОУ	Публікації в ЗМІ, інформація на офіційному сайті МОУ, звіти про проведення комунікацій в інших формах	ВИКОНАНО На веб-сайті Міноборони опубліковано тематичні матеріали: "Кампанія декларування 2026 року: хто з військовослужбовців обов'язково має подати декларацію" "Декларування-2026: хто з військовослужбовців має подати декларацію до 1 квітня" "Як у

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	держави, роз'яснення методичних рекомендацій щодо декларування формування у військовослужбовців та працівників ЗСУ доброчесності та нульової толерантності до корупції; засади державної антикорупційної політики, Антикорупційної стратегії, вимоги антикорупційного законодавства, практика його застосування, інформація про найбільш важливі заходи з виконання державної антикорупційної програми форми і методи недопущення та розв'язання "конфлікту інтересів", види відповідальності за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення; методика роботи з повідомленнями про порушення антикорупційного законодавства, захист викривачів; з нагоди та за планом видзначення Міжнародного дня боротьби з корупцією	31 березня до 31 травня до 31 липня до 30 вересня до 30 листопада до 09 грудня			Міноборони працює система запобігання корупції та внутрішнього контролю" "Перевірка постачальників для оборонних закупівель АОЗ ДОТ Прозорість, якість, ефективність: Міноборони починає переводити оборонні закупівлі на тендери"
4	Забезпечення регулярного публічного звітування, проведення медіабрифінгів з питань запобігання та виявлення корупції	За планом ДСК МОУ	Керівний склад МОУ, директор ДПЗБК МОУ	Матеріали інтерв'ю розміщено в Армія INFORM, Армія FM,	ВИКОНАНО Протягом 1 півріччя 2026 року проведення медіабрифінгів з питань запобігання та виявлення корупції не

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
				Армія TV та сайтах їх партнерів	планувалося. Відповідні медіабрифінги не проводилися.
5	Співпраця з Інформаційним агентством МОУ Армія INFORM, військовим радіо Армія FM, офіційним YouTube-каналом військового телебачення Армія TV, надання для розміщення інформаційних матеріалів	Постійно	ДПЗВК МОУ ДСК МОУ	Інформаційні матеріали, інтерв'ю розміщено в Армія INFORM, Армія FM, Армія TV та сайтах їх партнерів	ВИКОНАНО На інформаційних ресурсах опубліковано: "Тараса Чмута призначено членом Наглядової ради Агенції оборонних закупівель" "Україна та країни-партнери об'єдналися в коаліцію з питань оборонного забезпечення — CORPUS" "Служба на папері: на Одещині викрили схему розкрадання понад 15 млн грн виплат військовим" "Псевдозакупівлі для фронту: викрито схему розтррати 5,6 млн грн на РЕБ" "Розтрата 18 мільйонів на генераторах: справу командира частини та його спільників передали до суду" "Торгували вигаданими інвалідностями: на Кіровоградщині підозрюють голову ВЛК та його спільників" "Замість командного пункту — непридатна споруда: СБУ викрила розкрадання 2,7 млн грн на оборонному будівництві" "Не витримали різання й проколу: справу про 300 тисяч непридатних рукавиць для ЗСУ передали до суду" «Втрачені в бою» дрони продавали з рук: військового затримали на обладанні з FPV"

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					"Артистка, сімейний лікар та ексмедикія: викрито «сімейний підряд» який оформлював фейкові інвалідності" "Майже 80 млн грн «бойових» без підстав: екскомандиру бригади ТрО повідомили про підозру" "Посадовець міськради незаконно передав землі оборонного підприємства на 15 млн гривень — ДБР" "Вже 11 тисяч військових завершили курс «Стоп корупція» в застосунку Армія+" «Захищав» від мобілізації за 29 тисяч доларів: правоохоронцю повідомлено про підозру" "Переплатив за зимову форму 36 мільйонів гривень: судитимуть екскомандира частини Крадене пальне, мільйон незаконних виплат та ремонт квартири командира руками бійців: завершено розслідування" "Повернення із СЗЧ за \$8,5 тисячі: ДБР повідомило про викриття незаконної схеми на Одещині" "Мільйони «бойових» за службу в штабі: судитимуть екскомандира частини та начштабу" "Вкрали 81 мільйон на укриттях для дітей та військових: у декількох областях викрито посадовців" "Мільйонна переплата на продуктах для військових:

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					про підозру повідомлено посадовцю на Волині" "Про підозру повідомлено екскомандиру частини, який організував ухилення підлеглих та незаконні виплати" "Привласнили державні кошти на закупівлі тепловізорів: на Полтавщині «ділкам» повідомлено про підозру" "Мільйонні переоплати за «єгозу»: на Донеччині викрили посадовця, який наживався на фортифікації" "Розкрадали кошти на реабілітації воїнів: на Закарпатті викрито злочинну схему" "Рік не служив, а виплат отримав на 460 тисяч: судитимуть військовослужбовця однієї з частин на Донеччині" "Виключав з обліку та допомагав незаконно виїхати: на Київщині викрито посадовця" "Фіктивна вагітність для звільнення з лав ЗСУ: про підозру повідомлено лікарці, яка продала рішення за \$2,5 тисячі" "Судитимуть прикордонника, який із братом-росіянином вивозив військовозобов'язаних за кордон" "Крала на захисті військовослужбовців: ДБР повідомило нові підозри «львівським бізнесменам»" "Вкрали 15 тонн дизелю з військової частини: на Полтавщині судитимуть вісьмох махінаторів"

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
6	Систематичне наповнення та підтримання в актуальному стані матеріалів на: офіційному вебсайті МОУ, у форматі окремого розділу “Запобігання корупції”; вебсайті “База знань Міністерства оборони України” у форматі тем “Запобігання та виявлення корупції”, “Доброчесність”	Щоквартально	ДПЗВК МОУ	Актуалізовано інформаційні матеріали щодо стану роботи за напрямом запобігання та виявлення корупції на офіційному вебсайті МОУ та вебсайті “База знань Міністерства оборони України”	ВИКОНАНО На офіційному сайті МОУ розроблено нову форму для інформування про корупцію: Повідомлення про корупційне правопорушення https://mod.gov.ua/diyalnist/antikorupczijnadiyalnist/povidomlennia-pro-koruptsiuu Відтепер це єдина форма, з можливістю вибору анонімною подачі повідомлення (раніше було дві окремі форми). Форма повністю інтегрована в оновлений вебсайт МОУ, включно із дизайном та доменним ім'ям. Здійснюється підтримка розділу «Антикорупційна діяльність» https://mod.gov.ua/diyalnist/antikorupczijna-diyalnist У зазначеному розділі користувачам доступні: пам'ятка викривачам корупції: https://mod.gov.ua/diyalnist/antikorupczijna-diyalnist/pam-yatkivikrivacham У розділі «Нормативно-правова діяльність» функціонує окрема сфера для фільтрації документів, під назвою «Антикорупційна діяльність», що оперативно наповнюється тематичними документами. Наразі за тегом «Антикорупційна діяльність» доступно 154 документи. https://mod.gov.ua/diyalnist/normativnopra

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					vovabaza/areaantikoruptionsiina- diialnist Забезпечено: інформування особового складу через внутрішні канали комунікації: повідомлення безпосередніх начальників та їхніх заступників в ході особистого прийому та засобами електронного зв'язку; повідомлено про створені в Міністерстві оборони України канали повідомлення через спеціальні телефонні лінії та офіційний вебсайт. На офіційному сайті ЗС України функціонує тематичний розділ «Антикорупційна діяльність» https://www.zsu.gov.ua/diialnist/antikorup-tsiina
5. Налагодження партнерських відносин з громадськістю в частині здійснення антикорупційних заходів, поглиблення міжнародного співробітництва у сфері розбудови доброчесності та зниження корупційних ризиків					
1	Підтримання співпраці з Громадською радою при Міністерстві оборони України, залучення її представників (за згодою) до аналізу та оцінки корупційних ризиків, розроблення (внесення змін) до Антикорупційної програми МОУ, проєктів нормативно-правових актів, обмін інформацією про діяльність щодо запобігання корупції	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ, Громадська рада при МОУ	Проведено громадські слухання, зустрічі, обговорення та інші заходи	ВИКОНАНО Наказом МОУ від 05.03.2026 №119 Внесено зміни до складу Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МОУ, до якої включено представника нового складу Громадської антикорупційної ради при Міністерстві оборони України
2	Проведення спільних з Громадською антикорупційною радою при Міністерстві оборони України	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ,	Ідентифіковано нові корупційні ризики, керівництву МОУ	ВИКОНАНО Представника Громадської антикорупційної ради при Міністерстві

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
	заходів щодо регулярного аналізу (моніторингу) корупційних ризиків, визначення шляхів, механізмів та способів недопущення їх виникнення, формування та впровадження рекомендацій та пропозицій		Громадська антикорупційна рада при МОУ	надано пропозиції щодо їх усунення. Проведено спільні заходи	оборони України було залучено до двох засідань Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МОУ
3	Співробітництво з Незалежною антикорупційною комісією (НАКО), щодо формування доброчесності, виявлення та оцінки корупційних ризиків, розроблення антикорупційних нормативно-правових актів	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ, НАКО	Проведено спільні заходи	ВИКОНАНО Наказом МОУ від 05.03.2026 №119 Внесено зміни до складу Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МОУ, до якої включено представника Незалежної антикорупційної комісії (НАКО), який прийняв участь у двох засіданнях Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МОУ
4	Виконання заходів Програми НАТО з розбудови цілісності, прозорості, підзвітності, запровадження доброчесності та зниження корупційних ризиків в оборонних та безпекових інституціях (Програма VI)	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ,	Виконано в частині, що стосується МОУ, заходи Робочої програми співробітництва Україна – НАТО з виховання доброчесності на поточний рік	ВИКОНАНО Протягом 1-го півріччя 2026 року Міноборони виконувало та залучалось до виконання заходів Програми НАТО з розбудови цілісності, прозорості, підзвітності, запровадження доброчесності та зниження корупційних ризиків в оборонних та безпекових інституціях за напрямками: підвищення рівня обізнаності особового складу з питань запобігання корупції та виховання доброчесності, запровадження ефективної, доброчесної і прозорої системи управління на курсах з залученням представників складових

№ з/П	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					сектору безпеки і оборони України; підтримка у проведенні навчальних заходів, спрямованих на професійний розвиток посадових осіб, які визначені (призначені) та здійснюють виконання функцій виховання доброчесності та запобігання корупції в оборонному секторі України; залучення до міжнародних навчань і тренінгів, які організовуються Програмою та партнерами (тренінг для тренерів «3.0 Integrity Hub 2026: Digital Tools and Sector Synergy», с. Поляниця Івано-Франківської області, 23-27 лютого 2026 року; тренінг для тренерів на тему «Розбудова доброчесності в оборонному відомстві: Anti-corruption leadership & Building Integrity», м. Яремче Івано-Франківської області, 26.04-02.05 2026 року; тренінг для тренерів для Державної прикордонної служби України, с. Поляниця Івано-Франківської області, 01-05.06 2026 року), навчальні заходи, що організовують партнери з Норвегії, Великобританії, України у співпраці з НАТО; розроблення уніфікованої навчальної дисципліни з формування та розвитку доброчесності для представників сектору безпеки та оборони.

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
5	Організація виконання антикорупційних заходів у рамках: адаптованої Річної національної програми на поточний рік; імплементації Концепції Дорожньої карти взаємосумісності з НАТО (початкова вимога ІО 0204 “Integrity Development/Розбудова доброчесності”)	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ,	Організовано виконання заходів, передбачених аРНП та Концепцією Дорожньої карти взаємосумісності з НАТО в частині стосовно запобігання корупції та розбудови доброчесності	ВИКОНАНО Для виконання пункту 4с) “Розроблено антикорупційні вимоги до виробників українського оборонно-промислового комплексу, які отримують фінансування від країн-партнерів через “Данську модель” чи інші моделі на задоволення потреб Сил оборони України” Цілі 2. “Розбудова доброчесності, підвищення прозорості та підзвітності у секторі безпеки і оборони України” Розділу І. “Політичні та економічні питання” адаптованої Річної національної програми на 2026 рік у Мінборони організовано збір, узагальнення та аналіз інформаційно-довідкових та аналітичних матеріалів від інших органів виконавчої влади та міжнародних партнерів щодо: існуючих міжнародних практик розроблення і застосування антикорупційних вимог до виробників оборонно-промислового комплексу, систем комплаєнсу та запобігання корупції; ідентифікованих корупційних ризиків, корупційних практик, застережень при здійсненні закупівель у вітчизняних виробників оборонної продукції за кошти іноземних партнерів (наприклад – “Данська модель” та інші), а також закупівель у закордонних

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					виробників оборонної продукції за кошти іноземних партнерів (наприклад – “Чеська ініціатива” та інші); примірної моделі організації комплаєнсу та системи антикорупційної роботи у згаданих суб’єктах господарювання; пропозицій до механізму впровадження та моніторингу виконання таких вимог, заходів і завдань, які вважається за необхідне виконати, або аспектів, які треба врахувати при виконанні зазначеного пункту аРНП-2026. Направлено запити на оборонні відомства Королівства Данії, Королівства Норвегії та Королівства Нідерланди щодо отримання деталізованого алгоритму (а також критеріїв, особливостей, застережень) валідації/верифікації виробників українського оборонно-промислового комплексу, які отримують фінансування від країн-партнерів через “Данську модель” чи інші моделі на задоволення потреб Сил оборони України. У 1-му півріччі 2026 року Міністерством оборони України надіслано на НАЗК підготовлену в межах компетенції інформацію щодо виконання уніфікованого плану заходів із виконання завдань, визначених

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					Початковою вимогою НАТО до взаємосумісності для України ІО 0204 “Розбудова доброчесності” (станом на 24 червня 2026 року)
6	Впровадження рекомендацій експертів НАТО, визначених у Звіті за результатами експертного аналізу проведеної в Україні у рамках участі України в Програмі НАТО з розбудови доброчесності, цілісності, прозорості та зниження корупційних ризиків в роботі оборонних та безпекових інституцій (Програма ВІ) Самооцінки на предмет виявлення корупційних ризиків і загроз у секторі безпеки та оборони	2025–2026 роки	ДПЗВК МОУ, СП МОУ, ОВУ	У процесі організації діяльності з питань запобігання та виявлення корупції розроблено нормативні акти МОУ, програми і плани, які враховують рекомендації експертів НАТО	ВИКОНАНО ЧАСТКОВО Впровадження рекомендацій експертів НАТО, визначених у Звіті за результатами експертного аналізу проведеної в Україні у рамках участі України в Програмі НАТО з розбудови доброчесності, цілісності, прозорості та зниження корупційних ризиків в роботі оборонних та безпекових інституцій (Програма ВІ) Самооцінки на предмет виявлення корупційних ризиків і загроз у секторі безпеки та оборони організовано. Впроваджено в діяльність МОУ 35 (70%) рекомендацій, частково впроваджено 15 (31%) рекомендацій.
7	Проведення чергової Самооцінки стану виконання Програми ВІ на предмет виявлення корупційних ризиків і загроз у секторі безпеки та оборони	за рішенням НАЗК	ДПЗВК МОУ, СП МОУ, ОВУ ЗСУ, ДССТ	Опрацьовано і надано відповіді в частині, що стосується МОУ, на запитання анкети Самоперевірки (SAQ) для країн-членів НАТО, та їх партнерів з виконання програми виховання доброчесності, прозорості та	СТРОК ВИКОНАННЯ ЗАХОДУ НЕ НАСТАВ Самооцінка стану виконання Програми ВІ на предмет виявлення корупційних ризиків і загроз у секторі безпеки та оборони не проводилася. Рішення НАЗК на її проведення не надходило

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
				підзвітності та зниження ризиків корупції у секторі безпеки та оборони	
8	Організація та виконання у взаємодії з Центром з питань доброчесності в оборонному секторі при Міністерстві оборони Королівства Норвегія (CIDS) заходів Плану реалізації Проекту щодо посилення належного врядування в оборонному секторі України на 2024–2027 роки	2025–2026 роки	ДПЗБК МОУ, ДПЗ МОУ, ДКП МОУ, НУОУ (CIDS за згодою)	Здійснено заходи щодо співробітництва за визначеними у Проекті напрямками	ВИКОНАНО У 1-му півріччі 2026 року тривало виконання заходів Плану реалізації Проекту щодо посилення належного врядування в оборонному секторі України на 2024–2027 роки. У вересні 2025 року проведено нараду з представниками CIDS, на якій було переглянуто та оновлено заходи на 2026–2027 роки. Представники CIDS прийняли участь у розробці Методології оцінювання вразливих до корупції посад в апараті Міністерства оборони та Методичних рекомендацій щодо організації роботи з особами, які обіймають посади вразливі до корупції. Опрацьовується питання підписання проекту Протоколу про наміри між Міністерством оборони України та Міністерством оборони Королівства Норвегія щодо співпраці у сфері доброчесності, боротьби з корупцією та професіоналізму в Міністерстві оборони України. У рамках реалізації Проекту представник Міноборони взяв участь у міжнародному експертному заході,

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання заходу	Результат виконання
					присвяченому практиці оборонних закупівель ЄС та комплаєнсу у цій сфері (м. Амстердам, Нідерланди, 20-21.04 2026 року).

Перелік скорочень

МОУ	—	Міністерство оборони України
ЗСУ	—	Збройні Сили України
ГШ	—	Генеральний штаб
СП	—	структурні підрозділи
ОВУ	—	органи військового управління
ДЦТСО МОУ	—	Директорат цифрової трансформації у сфері оборони МОУ
ДПЗВК МОУ	—	Департамент з питань запобігання та виявлення корупції МОУ
ДКП МОУ	—	Департамент кадрової політики МОУ
ДФ МОУ	—	Департамент фінансів МОУ
ДВОН МОУ	—	Департамент військової освіти і науки МОУ
ДВТПРОВТ МОУ	—	Департамент військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки МОУ
ДПЗ МОУ	—	Департамент політики закупівель МОУ
ДОДТ МОУ	—	Департамент охорони державної таємниці МОУ
НУОУ	—	Національний університет оборони України
ЦНДІ ЗСУ	—	Центральний науково-дослідний інститут ЗСУ
ЦНДІ ОВТ ЗСУ	—	Центральний науково-дослідний інститут озброєння та військової техніки ЗСУ
ДНДІА	—	Державний науково-дослідний інститут авіації
ГУКВ	—	Головне управління капітальних вкладень

ГУВІО	–	Головне управління військової юстиції
УКМ	–	Управління корпоративного менеджменту
УДГЯ	–	Управління державного гарантування якості
УІТ	–	Управління інформаційних технологій
ДП МОУ “АОЗ”	–	Державне підприємство МОУ “Агенція оборонних закупівель”
КСЛ ЗСУ	–	Командування Сил логістики ЗСУ
ВПЗВК ЗСУ	–	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Збройних Сил України